
Uchwała Nr 224/16 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 21 grudnia 2016 r. 

 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Warsztatów Szkolnych wchodzących  

w skład Zespołu Szkół w Celestynowie. 

 

Na podstawie art. 18a ust. 5 pkt 9 lit. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 za późn. zm.), art. 5c pkt. 1 i art. 59 ust. 1 i 2 ustawy o systemie 

oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943) uchwala się co następuje:  

 

 

§ 1. 

Zamierza się dokonać likwidacji z dniem 31 sierpnia 2017 r. Warsztaty Szkolne  

wchodzące w skład Zespołu Szkół w Celestynowie z siedzibą przy  

ul. Św. Kazimierza 55, 05-430 Celestynów.  

 

§ 2. 

Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Celestynów do:  

1.Zawiadomienia Mazowieckiego Kuratora Oświaty i związków zawodowych zrzeszających 

nauczycieli o zamiarze likwidacji Warsztatów Szkolnych wchodzących w skład Zespołu 

Szkół w Celestynowie z siedzibą przy ul. Św. Kazimierza 55, 05-430 Celestynów.  

2.Wystąpienia do Mazowieckiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie likwidacji 

Warsztatów Szkolnych. 

 

§ 3. 

Odstąpić od powiadamiania rodziców o zamiarze likwidacji w związku z brakiem naboru  

do Szkoły Zawodowej w Celestynowie, a tym samym na Warsztaty Szkolne wchodzące w 

skład Zespołu Szkół w Celestynowie z siedzibą przy ul. Św. Kazimierza 55,  

05-430 Celestynów od 1 września 2000 r.  

 

§ 4. 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów.  

 

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            

 



                                                               Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 224/16 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 21 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Warsztatów Szkolnych wchodzących  

w skład Zespołu Szkół w Celestynowie. 

 

Podjęcie niniejszej uchwały ma związek z porządkowaniem struktury szkół, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Celestynów. Z nauki zawodu w Warsztatach Szkolnych 

korzystali uczniowie Szkoły Zawodowej. Od 2000 r. Szkoła Zawodowa nie dokonała naboru 

w związku, z czym od tego samego roku nie ma uczniów korzystających z Warsztatów 

Szkolnych. Brak jest zatem uzasadnienia dla dalszego utrzymywania Warsztatów Szkolnych.  

Likwidacja Warsztatów Szkolnych jest wyłącznie formalnością i nie pociąga za sobą skutków 

finansowych.  

Art. 59 ustawy o systemie oświaty stanowi, iż szkoła publiczna może zostać zlikwidowana z 

końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę. Organ ten jest obowiązany, na co 

najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły 

rodziców uczniów (jeśli w szkole aktualnie prowadzi się zajęcia edukacyjne) i właściwego 

Kuratora Oświaty. Z uwagi na fakt, iż szkoła nie prowadziła naboru, nie ma uczniów i 

rodziców uczniów, których należałoby powiadomić.  

Pierwszą czynnością jest zawiadomienie o powzięciu zamiaru likwidacji, które od JST (z 

uwagi na art. 5c pkt. 1 ustawy o systemie oświaty) dla swej skuteczności wymaga uchwały 

organu stanowiącego.  

Projekt niniejszej uchwały ma charakter uchwały intencyjnej i stanowi wstęp do faktycznej 

likwidacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


